Зимовий великосвітський сезон – зимові маскаради і бали, розпочаті на Святки – закінчувався в неділю на Масляну обов'язковим folle journe (божевільний день) – балом, що розпочинався о 2 годині дня, з перервою для обіду до 6 вечора і потім знову з танцями до 12 ночі. Святки – зимові свята, що починалися у Свят-вечір 6 січня/24 грудня і закінчувалися на Богоявлення 19 січня/6 січня. Святки – найкращий час для веселощів, розваг, розіграшів з перевдяганнями і балів. Треба відзначити, що церковна і язичницька традиції святкування Святок тісно перетинаються. На Святки прийнято прославляти Ісуса Христа і Різдво, новий рік, майбутній врожай, вітати